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I forbindelse med udmøntningen af velfærdsaftalen er partierne bag arbejdsmiljøre- 
formen (Venstre, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Det Radikale 
Venstre) fra februar 2004 og Socialdemokraterne blevet enige om at justere reformen 
på følgende elementer: 

홢 Screening af alle virksomheder. Arbejdstilsynet skal have mere fokus på selve ar- 
bejdsmiljøet under besøget på virksomheden, så der ses på alle de væsentlige 
arbejdsmiljøforhold under screeningen. 

홢 Behovsbestemt rådgivning til virksomhederne: Arbejdstilsynet får større mulighed for 
at pålægge virksomhederne at bruge autoriserede rådgivere til at få løst ar- 
bej dsmilj øproblemer. 

홢 Smilryordningen: Der gives en grøn smiley til virksomheder, der efter den nye, 
mere grundige screening ikke har noget udestående med Arbejdstilsynet, en 
gul smiley til virksomheder, der har fået et strakspåbud eller et almindeligt på- 
bud, og en rød smiley til virksomheder, der har fået et forbud eller et af de nye 
tre typer rådgivningspåbud. Virksomheder med dokumentation for et særligt 
højt arbejdsmiljøniveau (arbejdsmiljøcerdficerede virksomheder) får et særligt 
nyt symbol. 

Flere jobkonsulenter til atf få indvandrere i arbejde 
Af aftalen om fremtidens velstand og velfærd og investeringer i fremtiden fremgår 
det, at der i perioden 2007-2010 afsættes 75 mio. kr. årligt eller samlet 300 mio. kr. til 
ansættelse af flere virksomhedsrettede jobkonsulenter i kommuner med mange ledi- 
ge indvandrere og efterkommere på starthjælp, kontanthjælp og introduktionsydelse. 

Ressourcerne til ansættelse af flere jobkonsulenter fordeles til følgende 15 kommu- 
ner i den 4-årige periode: 

6 Til de 5 kommuner, der har det største antal ledige indvandrere og efterkom- 
mere på starthjælp, kontanthjælp eller introduktionsydelse: København, År- 
hus, Odense, Ålborg og Esbjerg. 

0 Og derudover til de 10 kommuner, der har en stor belastning i form af mange 
ledige indvandrere og efterkommere på starthjælp, kontanthjælp eller intro- 
duktionsydelse i forhold til kommunens samlede antal indbyggere i den er- 
hvervsaktive alder: Albertslund, Brøndby, Ishøj, Herlev, Høje-Taastrup, Fre- 
densborg, Rødovre, Gladsaxe, Slagelse og Helsingør. 

Som udgangspunkt får hver af de 15 kommuner del i midlerne ud fra antallet i mål- 
gruppen i den enkelte kommune. Det vil sige, at de kommuner med flest indvandre- 
re på starthjælp, kontanthjælp eller introduktionsydelse, og dermed størst behov for 
ekstra ressourcer til at løfte udfordringen på dette område, får flest midler til at an- 
sætte flere jobkonsulenter. 
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